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عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اعلام کرد: 

تاخیر ۱۳ ماهه در پرداخت کارانه 
پرستاران و پزشکان

خانه ملت| عضو کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس از تأخیر ۱۳ماهه در پرداخت کارانه پرستاران 
و پزشــکان انتقاد کــرد. حیدر علــی عابدی عضو 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، در توضیح 
بیشتر گفت: »حقوق پرستاران و پزشکان پرداخت 
شده اما کارانه آنها پس از گذشت ۱۳ماه هنوز پرداخت 
نشــده و بیمارســتان ها قادر به پرداخــت معوقات 
نیســتند.« او به وعده معــاون اول رئیس جمهوری 
برای پرداخت تدریجی معوقات پرستاران و پزشکان 
اشاره کرد و افزود: » باید از بودجه طرح تحول سلامت 
برای پرداخت معوقات استفاده کرد.« او با بیان این که 
بیمه ها مکلف هستند بیماران را پوشش دهند، ادامه 
داد: »اگر بیمه ها به موقع بتوانند بدهی خود را پرداخت 
کنند معوقات پزشکان و پرستاران پرداخت می شود 
اما پرداخت بدهی در زمان مناسب انجام نمی شود. 
در حقیقت پرستاران و پزشــکان از بیمارستان ها، 
بیمارســتان ها از بیمه ها و بیمه هــا از دولت طلب 
دارند و به دلیل این کــه دولت به تعهدات خود عمل 
نکرده بنابراین شــاهد تأخیر ۱۳ماهــه در پرداخت 
معوقات پزشــکان و پرستاران هســتیم.« او افزود: 
»بودجه هایــی در اختیار وزارت بهداشــت و درمان 
است که برای ساخت بیمارستان ها و تأمین تجهیزات 
تعریف شــده از این رو وزارت بهداشــت نمی تواند 
معوقات را با اســتفاده از این بودجه پرداخت کند.«

 چالش های 
فعالیت بین المللی جوانان

۳ـ جای خالی گروه های دوستی: 
فقدان موضوعیت فعالیــت بین المللی جوانان 
ایرانی سبب شد تا یکی از ابزارهای مهم برقراری 
تعامل جوانان کشــورها با یکدیگر مغفول بماند. 
یکی از راه های تحقق دیپلماسی جوانان تشکیل 
گروه های دوستی جوانان کشورها با یکدیگر است. 
درحال حاضر گروه دوستی جوانان ایران به 2 تا ۳ 
کشور محدود است که همین اندک هم غیرفعال 

است.
از ایــن رو، در دوره جدیــد فعالیــت معاونت 
ســاماندهی امور جوانان ضروری اســت تا برای 
ایجاد گروه های دوستی جوانان در راستای احیای 

دیپلماسی جوانان گام برداشته شود.
پیگیری این سیاســت در راستای دیپلماسی 
عمومی جمهوری اســلامی ایران بــا محوریت 
دیپلماسی جوانان اســت. به این منظور ضروری 
است تا با هماهنگی و همکاری با وزارت امور خارجه 
و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی پس از تعیین 
کشورهای هدف، شــرایط فعالیت در این حوزه 
تسهیل و از برنامه های جوانان برای ایجاد گروه های 

دوستی با جوانان سایر کشورها حمایت شود.
4ـ تجربه جوانان در فعالیت بین المللی: 

نداشــتن تجربه حضور جوانان در فعالیت های 
بین المللی چالش دیگری است که بر سر راه فعالیت 
بین المللی جوانان وجود دارد. لازمه حضور موثر، 
تجربه اندوزی و آشنایی با سازوکارهای نشست های 
بین المللی است و اگر قرار است در عرصه تحولات 
بین المللی حــوزه جوانان حضور ارزنده داشــته 
باشیم، لازمه آن تجربه حضور جوانان در برنامه ها 
و نشست های  بین المللی است. لازم به ذکر است، 
در دولت تدبیر و امید نخستین تجربه هدفمند و 
سازمان یافته جوانان در عرصه فعالیت  بین المللی 
به وقوع پیوســت. تجربه انتخاب شیراز به عنوان 
پایتخت جوانان جهان اســلام که با پیگیری های 
معاونــت ســاماندهی امور جوانان محقق شــد، 
تجربه ای ارزنده و فرصت بسیار مناسبی است تا از 
این رویداد بین المللی که جوانان سایر کشورهای 
اسلامی نیز در آن حضور دارند برای توانمندسازی 
جوانان جهت حضــور در رویدادهای بین المللی 

استفاده کرد.
آنچه آمد برخی از چالش هــای فعالیت های 
حوزه جوانان در عرصه بین الملل است که ریشه 
در عدم توجه و فقدان اهمیت حضور و فعالیت 
جوانان در عرصه بین الملل دارد و این بی توجهی 
سبب شده تا این موضوع در مرکز توجه مدیران 
و  برنامه ریــزان قرار نگیرد و به تبــع آن برنامه 
خاصی نیز برای فعالیت های بین المللی جوانان 

تعریف نشده است.
ما در عصر جهانی شــدن قرار داریم و اطلاع از 
تحولات و رویدادهــای بین المللی ضمن این که 
جوانان را با تغییرات و پیشــرفت های دیگر نقاط 
جهان آشنا می سازد، توانمندسازی جوانان را سبب 
می شود. از سوی دیگر، حضور در بعُد دیپلماسی 
عمومی و با محوریت دیپلماســی جوانان سبب 
تعامل با دیگر کشــورها و اجــرای همکاری های 

مشترک می شود.
مزیت دیگر حضــور جوانــان در فعالیت های 
بین المللی معرفی و آشنایی جوانان سایر کشورها 

با گفتمان انقلاب اسلامی است.
از ایــن رو، در دوره جدیــد فعالیــت معاونت 
ســازماندهی جوانان بر آنیم تا نگاه ویژه به حوزه 
بین الملل داشته باشیم و دیپلماسی جوانان را در 
دستور کار قرار دهیم، بنابراین تشکیل نهاد ملی 
فراگیر در حوزه جوانان در قالب مجلس جوانان در 
اولویت قرار گرفته است و توانمندسازی سمن های 
جوانان در این زمینه و اســتفاده از ظرفیت های 
موجود در برنامه های ایــن معاونت لحاظ خواهد 
شــد و پس از آن به ســایر موضوعات براســاس 

اولویت بندی پرداخته می شود. 

گزارش »شهروند« از ساخت دیوار جلوی اثر ملی ساختمان مجلس ملی و بالارفتن ساختمان های کمیسیون های مجلس 
که مخالفت های زیادی را برانگیخته است

دیوارکشی بی اجازه جلوی تاریخ مشروطه

با سیلی ناظم، پرده گوش یک دانش آموز در شوش پاره شد

نامهربانی در مهر
   رئیس آموزش و پرورش شوش در گفت و گو با »شهروند«: معاون متخلف را عزل کردیم 

مهتاب جودکی- شــهروند|  در میدان بهارستان 
کارگران مشــغول چیدن دیواری کوتاهند که مخالفان 
بسیار پیدا کرده؛ مسئولان سازمان میراث فرهنگی، اعضای 
شورای شــهر تهران و مردمِ نگران میراث فرهنگی. دیوار 
یک متر و 20ســانتی متری، بدون مجوز میراث فرهنگی 
و شــهرداری، در طول چند روز بالا رفته و آجرهای سرخ 
بخشی از ســاختمان تاریخی مجلس مشروطه را پشت 
خود پنهان کرده است. کارگران که ۱0روزی است مشغول 
شده اند، می گویند؛ کار چند روز دیگر تمام می شود اما چند 
نامه به مسئولان مختلف رسیده تا جلوی این دیوار و موانع 
عمودی مقابل مجلس شورای اسلامی را بگیرد؛ یک نامه به 
میراث فرهنگی استان تهران، یکی دیگر به رئیس مجلس 
شورای اســلامی و نامه ای به اداره مهندسی و پشتیبانی 
مجلس که این دیوار را بالا برده و حالا مســئولان میراث 

فرهنگی امیدوارند که از راه قانون جلوی آن بایستند. 
فعالان میراث فرهنگی پیش از دیگران به ساخت این 
دیوار جلوی مجلس شــورای ملی و موانع عمودی مقابل 
مجلس شورای اسلامی معترض شدند، بعد اعتراضات به 
نطق دو عضو شورای شهر تهران و یکی از مجلسی ها کشید 
و صدای سازمان میراث فرهنگی و اداره میراث استان تهران 
هم بلند شــد که »این کار خلاف قانون است.« حالا سه 
کارگری که دیروز شاهد بازدید اعضای شورای شهر از این 
دیوار بودند، می گویند: »این دیوار را می کشیم تا ماشین ها 
به این ساختمان تاریخی برخورد نکنند.« ماشین ها اما از 
خیابان مصطفی خمینی می گذرند و بعید است که فرمان 
را آن قدر بچرخانند که به ساختمان قدیمی مجلس بخورد. 
کارگران ۱0 ردیف آجر چیده اند و ســعی کرده اند دیوار را 
شبیه بنای اصلی بالا ببرند اما آنچه اتفاق می افتد، تجاوز 
به حریم بنایی ثبت ملی است و عرصه میدانی که بیشتر از 
یک سال ونیم پیش نامش در فهرست آثار ملی کشور جای 
گرفته. این محوطه شــاهد رویدادی چون مشروطه بود و 
حرف معترضان این است: »مجلس قانونگذار، قانون را زیر 

پا گذاشته است.«
حفظ امنیت با دیواری یک متری

نخستین اعتراض رسمی به این ساخت وساز، از سوی دو 
عضو شورای شهر تهران بود. آنها روز یکشنبه اعتراضشان 
را در تذکری در جلسه این شورا اعلام کردند. یکی محمد 
سالاری، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر تهران که این کار »به هویت تاریخی و میراثی این بناها 
و میدان بهارستان خسارت اساسی وارد می کند.« و خبر 
داد: »یکی از معابر جبهه شرقی مجلس که عرصه آن متعلق 
به شهر و شهرداری تهران است، بدون مجوز و پرداخت بها 

مسدود و به نوعی تصرف شده، که مغایر قانون است.« 
نفر دوم حسن خلیل آبادی، عضو کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورای شهر تهران بود. او گفت: »بخشی از نمای 
ساختمان مجلس مشروطه مشــرف به میدان بهارستان 
است که متاسفانه مقابل آن دیوار کشیده شده که اقدامی 
مغایر با هویت ملی و تاریخی تهران اســت. نمای مجلس 
قدیم اصلی ترین نماد میدان بهارســتان است و برهمین 
اساس باید طرح دیوارکشی در این محل فورا متوقف شود.«

این میان پیمان محســنی، عضو دیگر شــورای شهر 
تهران، احتمــال داد که این اقدام برای »مســائل امنیتی 
درخصوص ساختمان مجلس شورای اسلامی« باشد. اشاره 
او به حملات تروریســتی »داعش« در خردادماه بود که 
۱7 شهید و 50 مجروح به دنبال داشت. با این همه مسأله 
اینجاست که دیواری اینچنین کوتاه چطور می تواند جلوی 

تروریست ها را بگیرد؟
با این که ماجرای دیوارکشیدن دور مجلس از ماه ها پیش 
از حمله داعش شروع شده بود، به  گفته غلامرضا حیدری، 
نماینده تهران براساس آیین نامه مجلس طرحی از سوی 
حفاظت مجلس که زیرنظر سپاه پاسداران فعالیت می کند، 
پیشــنهاد شــده و رئیس مجلس با بهره گیری از نظرات 

اعضای هیأت رئیسه تصمیم اصلی را گرفته است. 
کمتر از یک ماه پیش وقتی هزینــه ۱۱میلیاردی این 

دیوارکشی )به نقل از حسن کامران، نماینده مردم اصفهان( 
خبرساز شده بود، اداره کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس 
در اطلاعیه ای با تکذیب این خبر توضیح داده بود که هزینه 
واقعی »بسیار کمتر« بوده اســت. براساس این اطلاعیه، 
مجری انجام پروژه اداره کل مهندسی و پشتیبانی مجلس 
معرفی شد و درباره هدف این کار عنوان شد که »با توجه 
به این که مجلس شورای اســلامی یکی از مراکز حساس 
و پراهمیت کشــور بوده و حفاظت آن نیز می بایســت با 
لحاظ کردن ضرایب ایمنی و امنیتی بالا باشد، لذا ضرورت 
داشت با حفظ و رعایت اصول معماری شهری و فرهنگی 

نسبت به بهسازی آن اقدام لازم صورت می پذیرفت.«
از سوی دیگر با هر هدفی، نکته دیگر این است که اینطور 
که شــهرداری منطقه ۱2 اعلام کرده، برای دیوارچینی 
مقابل مجلس مشروطه در میدان بهارستان هیچ مجوزی 
از سوی شهرداری صادر نشده اســت: »باید پیش از آغاز 
دیوارچینی هماهنگی ها انجام می شد و مجوزهای لازم اخذ 
می شد که این کار صورت نگرفته است. باید مصوباتی که 
در این خصوص وجود دارد، به شورای اسلامی شهر تهران، 
ری و تجریش ارایه شــود تا براســاس آن مجوزهای لازم 
صادر شود.« علاوه بر شهرداری، مدیرکل میراث فرهنگی 
استان تهران هم در اظهارنظرهای مختلف اعلام کرد که از 
این موضوع بی اطلاع بوده و درخواست کرده کار را متوقف 

کنند.
به روش های دیگر امنیت را افزایش دهند

پس از سکوت طولانی مســئولان، اکنون گویی سیل 
نامه ها به سوی مجلس شــورای اسلامی روانه شده است. 
محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی در سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به »شهروند« 
می گوید: »به امور حقوقی ســازمان سپرده ایم و به استان 
تهران هم نامه زده ایم. به ریاست مجلس شورای اسلامی 
و معاونت پشتیبانی، حقوقی و امور مجلس هم نامه زده ایم 
تا کار را متوقف کنند. چون روش های دیگری برای افزایش 
امنیت ســاختمان های مجلس وجــود دارد. به علاوه که 

دیوارکشی جلوی اثر تاریخی مسلما اشکال دارد.«
این دیوارکشی و نصب ستون های بلند به گفته او از سوی 
اداره پشتیبانی مجلس انجام شده و با هدف حفظ امنیت: 
»البته آنها حق دارند که امنیت خــود را افزایش دهند اما 
نه به این روش. قانون می گوید حریم و عرصه این اثر باید 
رعایت شود و هر طرحی دارند باید براساس قوانین میراث 

فرهنگی پیگیری شود.«
مرتضی شکوهی، مدیرکل امور مجلس معاونت حقوقی، 
مجلس و اســتان های ســازمان میراث فرهنگی هم به 
»شهروند« می گوید: »ما نامه ای را از طریق معاونت میراث 
فرهنگی، تهیه کردیم و امروز )دوشنبه( برای معاون اجرایی 
مجلس شورای اسلامی خواهیم فرستاد. در این نامه تقاضا 

کردیم که هر چه ســریع تر جلوی این کار را بگیرند. اگر 
این کار انجام نشد باید ببینیم در قدم بعدی چه برنامه ای 

داریم.«
او هــم تأکید می کند کــه »امنیت مجلــس هم باید 
حفظ شــود، چرا که با توجه به اتفاقی که رخ داد )حوادث 
تروریســتی( ضرورتش بیش از پیش احساس می شود.« 
اما سوال اینجاســت که »این دیوار چقدر می تواند جلوی 
چنین حوادثی را بگیرد؟« شکوهی اینها را می گوید و اضافه 
می کند: »آنها می گویند با این دیوارها دست کم دیگر کسی 
با خودرو نمی تواند به ساختمان بکوبد اما امیدواریم که با 
سازمان میراث فرهنگی همکاری کنند چون حرف ما حرف 
قانون است.« مدیر کل امور حقوقی سازمان میراث فرهنگی 
ادامه می دهد: »تلاش ما این است که مشکل را از راه تعامل 
حل کنیم و براساس آیین نامه قانونی پیش برویم. از نظر 
سازمان میراث فرهنگی، این دیوار منظر عمومی ساختمان 
تاریخی را خراب کرده و قانون حرایم را زیر پا گذاشته است، 
بر همین اساس از مجلس خواسته ایم قانون را رعایت کند.«

موضوع در شورای فنی بررسی می شود
در حالی که به جز ایــن دیوارها، در خیابان »مردم« هم 
مجلس درحال ســاخت برج هایی برای کمیسیون های 
مختلف بوده و پروژه احداث ســاختمان موزه اســناد و 
پژوهش های ســاختمان مجلس هم روبه روی ساختمان 
مدرسه عالی شهید مطهری درحال پیشرفت است، دیروز 
رجبعلی خســروآبادی، مدیرکل میراث فرهنگی استان 
تهران هم اعلام کرد کــه حریم بصری بناهای تاریخی در 

خانه ملت باید در شورای فنی بررسی شود.
او نتیجه فعالیت های عمرانی روزهای اخیر در مجلس 
شورای اسلامی را موجب خدشــه دار شدن حریم بصری 
بناهای تاریخی که در خانه ملت قرار دارد، دانست و گفت: 
»انتظار می رود قانون گذار از قانونی که خود تصویب کرده 
است به نحو شایسته حمایت کند، قطعا به دلیل ملاحظات 
مســائل امنیتی و حفاظتی طرح دیوارکشــی در اطراف 
ساختمان مجلس درحال اجرایی شدن است اما این موضوع 
باید در شورای فنی میراث فرهنگی استان تهران بررسی 
شود تا هیچ گونه لطمه ای به حریم بصری ابنیه تاریخی در 
محوطه تملک مجلس شورای اسلامی وارد نشود.« او گفت 
که مکاتبات لازم با اداره کل مهندسی و پشتیبانی مجلس 
شورای اسلامی صورت گرفته و از معاونت حقوقی سازمان 
هم درخواست شده تا موضوع را از نمایندگان خانه ملت تا 

رسیدن به نتیجه پیگیری کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان تهران در اظهارنظر 
دیگری هم خواستار توقف عملیات ساخت دیوار حایل در 
حریم و مقابل ساختمان مجلس قدیم در میدان بهارستان 
پایتخت شد: »برای جلوگیری از هزینه های غیرمتعارف، 

دیوارکشی مقابل این اثر ملی متوقف شود.« 

شورای شهر تهران، علیه دیوارکشی
دیروز، روز شلوغ ســاختمان مجلس شورای ملی بود و 
اعضای شورای شهر هم به دنبال اعتراض مدام گروه های 
مختلف و طرح مســأله در شــورا، از دیواری که در میدان 
بهارســتان به حریم بنای ثبت ملی تجــاوز کرده، بازدید 
کردند. در این بازدید رئیس کمیســیون فرهنگی شورای 
شــهر تهران، ری و تجریش به همراه رئیس کمیســیون 
معماری و شهرســازی و یکی دیگر از اعضای کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر آمدند تا به قول خودشان به مسأله 

واقف شوند و چاره ای پیدا کنند.
محمدجواد حق شــناس، رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورای اســلامی شــهر تهران در این بازدید از 44 واقعه 
تاریخی که در این محدوده به ثبت رســیده سخن گفت: 
»بدون تردید از بعُد فرهنگی، میدان بهارســتان از مراکز 
مهم کشور است. این محدوده در فهرست آثار ملی است 
و مراکز مهمی چون مدرسه عالی شهید مطهری که به ثبت 
ملی رسیده و مجلس مشــروطه و خود میدان بهارستان 
را در خود جای داده و همگی از اهمیت میراثی بســیاری 
برخوردار اســت، بنابراین احداث دیــوار و بناهایی که به 
منظر مجلس قدیم و مدرسه عالی شهید مطهری آسیب 
می رساند، قابل پذیرش نیست.« با این سخن خبر داد که 
از موضع برخی تخلفات شهرسازی که احتمالا در این جا 
به وقوع پیوسته موضوع مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
حق شــناس اگرچه گفت »درحال حاضر کار دیوارچینی 
در این محدوده متوقف شــده اســت« اما در مشاهدات 
»شهروند«، ســاعتی پس از بازدید اعضای شورا، کارگران 
همچنان مشغول کار بودند. او با این توضیحات خبر داد که 
شورا از مجموعه میراث فرهنگی، حوزه های مرتبط به این 
موضوع در شهرداری تهران، استانداری و مجلس شورای 
اسلامی به همراه مجموعه پدافند غیرعامل دعوت خواهد 

کرد تا موضوع را بررسی کنند و نتیجه را به مردم بگویند.
محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
شورای اسلامی شهر تهران، ری و تجریش هم که پیش از 
این درباره موضوع تذکر داده بود، به مسدود شدن خیابان 
»مردم« برای عبور و مرور شهروندان اشاره کرد و با استناد 
به مصوبه شورایعالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور 
گفت: »تصرف این خیابان توســط مجلس بدون توافق 
و تصمیم شورای شــهر تهران بوده است.« او با این گفته، 
اعتراضی هم به مجلسی ها کرد: »متاسفانه امروز در محل 
قانون گذاری جمهوری اســلامی ایران شاهد هستیم که 
به هیچ یک از قوانین توجه نشده و در این محدوده شاهد 
نبود قانون پذیری هستیم به شــکلی که بارگذاری های 
مقابل مجلس شورای اسلامی در حقیقت ساختمان هایی 
که درحال ســاخت اســت، در حریم مجلس مشروطه، 
مدرسه عالی شهید مطهری و میدان بهارستان قرار گرفته 
است. علاوه بر آن برای اجرای نمای شیشه ای درحالی که 
مردم را در ساخت وسازهای خود مکلف کرده ایم که نقشه 
ساخت وساز و نما را به کمیته نمای مناطق ببرند، اما مجلس 
قانون گذاری این اصول را رعایت نمی کند.« ســالاری به 
بسته شــدن خیابان »مردم« از ســوی مجلس شورای 
اسلامی هم اشاره ای کرد: »شــورای هماهنگی ترافیک 
شهرهای کشــور مصوبه ای داشته که براساس آن مصوبه 
خیابان »مردم« به روی عبور و مرور مردم بسته شده است. 
در حقیقت محل عبور و مرور مردم را بدون توافق و تصویب 
شورا تصرف و در اختیار خود قرار داده اند. اگر چنین است 
مردم هم می توانند چنین کاری را انجام دهند.« به گفته 
رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی 
شهر تهران اگرچه مجلس علت این دیوارچینی ها را پدافند 
غیرعامل اعلام کرده اما می توانست ادامه این دیوارچینی ها 

را مبتنی بر نظرات کارشناسی میراث فرهنگی انجام دهد.
حالا بنا شده بعد از جلسات بسیار، نتایج به مردم اعلام 
و امروز موضوع دیوارکشــی مقابل این ساختمان تاریخی 
با علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در میان 

گذاشته شود.  

شهروند|  هنوز یک ماهــی از آغاز  سال تحصیلی در 
مدارس ایران نگذشته اما آموزش و پرورش در همین مدت 
بارها خبرساز شده است. اگرچه روزهای آغازین مهر، نبود 
کلاس های درس در مناطق محروم گوشه ای از مشکلات 
دانش آموزان ایرانی را به تصویر کشید، حالا و با جدی شدن 
کلاس ها نوبت به بحرانی باسابقه و کِشدار رسیده است؛ 
نامهربانی آموزگاران با دانش آموزان. این بار خبر نخستین 
تنبیه جدی بدنی در  سال تحصیلی ۹۶، از شهر شوش در 
خوزستان منتشر شد و ناظم مدرسه با نواختن یک سیلی 
بر گونه یک دانش آموز، پرده گوش او را پاره کرده تا کار به 

بیمارستان و شکایت اولیای دانش آموز برسد. 
زمزمه محبتی معلمان در شوش

ماجرای تــازه تنبیه دانش آموزی در شــوش به صف 
صبحگاه دانش آموزان برمی گردد و در اولین روز همین 
هفته، ناظم مدرسه پرده گوش نوجوانی ۱2ساله را پاره 
کرد. »رحیم عبدالخانی« پدر این دانش آموز در توضیح 
این حادثه می گوید: »شنبه همین هفته پسر ۱2ساله ام 
هنگامی که در صف صبحگاه مدرسه از همکلاسی خود 
خواســته بود، جایشــان را عوض کند که از سوی ناظم 
مدرســه با نواختن سیلی تنبیه شــد.« عبدالخانی به 
»ایرنا« می گوید: »ناظم مدرسه بدون هیچ گونه تذکری 
و در حالی  که فرزندم در صف بود به او ســیلی زده و این 
اقدام باعث پارگی پرده گوش پسر ۱2 ساله ام شده است. 
با وجود آســیب وارده به گوش فرزندم و نیز سرخ شدن 
صورت او، مدیر مدرســه موضوع را به مــا اطلاع ندادند. 
براساس تأیید پزشک متخصص و مدارک پزشکی موجود 
پرده گوش سمت راست فرزندم بر اثر نواختن سیلی پاره 
شده است.« عبدالخانی در ادامه از تنظیم شکایتی برای 
دادگستری و بازرسی آموزش و پرورش شوش و پیگیری 
موضوع سخن گفت: »مدرسه باید مکانی امن برای تربیت 
دانش آموزان باشــد نه مکانی برای تنبیه بدنی آنان که 
طبق قانون ممنوع اســت؛ این موضوع را حتما پیگیری 

می کنیم.« 
اما این اولین بار نیســت که تنبیه بدنی دانش آموزی 
در شــوش تا این اندازه خبرساز می شــود؛ پیش از این 

و در اردیبهشــت ۹5 هــم فیلمی از کلاس درســی در 
مدارس این شهر منتشر شد که حتی واکنش وزیر وقت 
آموزش و پرورش را هم به  همراه داشــت. در آن فیلم که 
توســط یک دانش آموز و به صورت مخفی ضبط شــد، 
معلمی شــاگردش را روی صندلی گوشه دیوار نشانده و 
ابتدا با کاغذی که در دست دارد و سپس با مشت بشدت 

به سر و گردن دانش آموز در حال گریه و فریاد می کوبد.
اگر چــه در آن روزهــا »علی اصغر فانــی« وزیر وقت 
آموزش و پــرورش گفته بــود که از طریــق هیأت های 
رســیدگی به تخلفات اداری به این موضوع رســیدگی 
می شود اما در روزهای بعد رئیس آموزش و پرورش شوش 
از شکایت نکردن خانواده دانش آموز سخن گفت و دیگر 

خبری از بررسی این تخلف منتشر نشد. 
برخورد جدی با معاون متخلف

سه روز پس از این حادثه، مدیر آموزش و پرورش شوش 
هم از بررسی شکایت خانواده عبدالخانی و همچنین عزل 
معاون متخلف ســخن می گوید. »عبدالامیر خنیفر« 
درباره این موضوع به »شــهروند« می گوید: »روز شنبه 
دانش آموزها سر صف بودند و آن طور که معاون می گوید 
او دو دانش آموز که بی نظمی می کردند را تنبیه می کند 
و پشت گردنشــان می زند. فردا پدر یکی از دانش آموزان 
فرزندش را دکتر می برد و گویا گوشش به مشکل برخورده 
است. روز دوشــنبه دانش آموز به همراه پدر و عمویش را 
به آموزش و پرورش دعوت کردم. خدا را شــکر وضعیت 
جســمی دانش آموز خوب بود و فقط کمی درد داشت.« 
او از عزل این معاون متخلف از معاونت ســخن می گوید: 
»معاون را از مدرســه برداشــتیم و توبیخ برای او صادر 

کردم. امروز به او گفتم که دیگر معاون نیســت و پرونده 
او برای بررسی به اداره تخلفات استان فرستاده می شود؛ 
ولی فعلا از معاونت در هر مدرســه ای عزل شده است و 
قرار است به مدرسه خارج از شهر منتقل شود.« خنیفر 
با تأکید بر این که از آغاز  ســال تحصیلــي تاکنون، این 
اولین برخورد فیزیکی با یک دانش آموز در شــوش بوده، 
می گوید: »اول مهر در جلسات مختلف به معلمان تأکید 
کردیم که هر گونه برخورد با دانش آموز خلاف قانون است. 
رسانه ای شــدن این تخلفات کمک می کند که معلم ها 
بیشــتر حواس خود را جمع کننــد و بدانند هر تخلفی 

می تواند چه عواقبی داشته باشد.« 
دیروز همچنین وزارت آموزش وپرورش در اطلاعیه ای 
به این موضوع پرداخت که در آن ضمن اشاره به احضار، 
عزل و جابه جایی معاون متخلف، آمده است: »دانش آموز 
علی عبدالخانی پیش از وارد آمــدن ضربه دارای زمینه 
ناراحتی در ناحیه گوش خود از سنوات گذشته بوده که 
متاســفانه در اثر ضربه ناظم آموزشگاه خیامی به ناحیه 
گردن دانش آمــوز فوق الذکر، آســیب دیدگی قدیمی 
تشدید می شود ولی خوشــبختانه پارگی پرده گوش به 
شکلی که در خبر درج شده، حادث نشده است و مدیریت 
آموزش وپرورش شهرستان شوش از اولین لحظات آگاهی 
با تشکیل کمیته پیگیری اقدام به پیگیری حادثه و دلایل 

وقوع و برخورد با عامل به وجود آورنده آن کرده است.« 
 صراحت قانون

 در ممنوعیت هرگونه تنبیه دانش آموزان
برخورد فیزیکــی با دانش آمــوزان ایرانی موضوعی 
قابــل  کتمــان نیســت و این تخلــف را اخبــاری از 

اســتان های مختلف تأیید می کنند هــر چند که تنها 
موارد حــاد مثل فروکردن مداد در پوســت ســر یک 
دانش آمــوز در اســتان کرمــان یا داغ کردن دســت 
شــاگردان در کهگیلویه و بویراحمد و... واکنش  مقامات 
آموزش وپرورش را به  همراه داشته است. قوانین کنونی 

درباره تنبیه دانش آموزان چه می گویند؟
بر اســاس مــاده 77 آیین نامه انضباطــی مدارس 
»اعمال هــر گونه تنبیه از قبیل اهانــت، تنبیه بدنی و 
تعیین تکالیف درســی جهت تنبیه ممنوع اســت.« 
علاوه بر این و بر اساس ماده 74 این آیین نامه »قصور و 
سهل انگاری دانش آموزان نسبت به انجام وظایف خود 
تخلف محسوب می شود. مدیر، شورای مدرسه، معاونان 
و مربیان موظفند قبل از اعمال هر گونه تنبیه از وضع و 
موقعیت محصل آگاهی یابند و در جست وجوی انگیزه 
و علت تخلف برآیند و نســبت به رفع آن اقدام کنند.« 
اما پس از طی این مراحــل و در صورتی که روش های 
تربیتی در دانش آموز موثر نباشــد، در این صورت ماده 
7۶ آیین نامه انضباطی انواع تنبیــه برای دانش آموزان 
را تعیین کرده است. بر اســاس این ماده »دانش آموزان 
متخلفی که راهنمایی هــا و چاره جویی های تربیتی در 
آنها مفید و موثر نمی افتد، با رعایت تناســب به یکی از 
روش های زیر مــورد تنبیه قرار می گیرنــد: ۱- تذکر 
و اخطار شــفاهی به  طور خصوصــی 2- تذکر و اخطار 
شفاهی در حضور دانش آموزان کلاس مربوط ۳- تغییر 
کلاس، در صورت وجود کلاس های متعدد در یک پایه 
با اطلاع ولی دانش آموز 4- اخطار کتبی و اطلاع به ولی 
دانش آموز 5- اخراج موقت از مدرسه با اطلاع قبلی ولی 
دانش آمــوز، حداکثر برای مدت ســه روز ۶- انتقال به 
مدرسه دیگر« براساس بندهای اشاره شده از آیین نامه 
انضباطی مدارس، قانون به صراحت از ممنوعیت تنبیه  
بدنی دانش آموزان سخن گفته است ولی به نظر می آید 
این شــفافیت قانونی تاکنون نتوانسته مانع از تخلفات 
بعضی از معلمان شــود؛ موضوعی که به خوبی نشــان 
می دهد قانون به تنهایی نمی تواند خشونت  نهادینه شده 

در برخی مدارس و مناطق ایران را از بین ببرد.  

خبر

ادامه از صفحه یک

  طالبیان، معاون میراث فرهنگی در گفت وگو با »شهروند«: به میراث فرهنگی استان تهران، ریاست مجلس و اداره  کل مهندسی و 
پشتیبانی مجلس نامه زده ایم تا کار را متوقف کنند

روي خط خبر

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور: 

صدور شناسنامه ایرانی منوط به تأیید 
شورای تأمین است

ایســنا|  »ثبت احوال برای هیچ ایرانی مشکل 
صدور شناسنامه ندارد و چنانچه افراد فاقد شناسنامه 
ادعای ایرانی دارند باید مراحل تشــخیص هویت 
و تابعیت را طی کنند.« این را ســخنگوی سازمان 
ثبت احوال کشــور اعلام کرد و بــه طرح های »ده 
گردشــی« در روستاها برای شناســایی افراد فاقد 
شناسنامه اشاره کرد: »افرادی که شناسنامه ندارند 
اما پــدر و مادر ایرانی دارند، می توانند شناســنامه 
بگیرند. این افــراد در قالب این طرح، شناســایی 
می شــوند. اما در مواردی که زنــان ایرانی با مردان 
اتباع ازدواج  کنند شــامل شــرایط قانونی خاص 
اســت و گواهی ولادت اتباع خارجی صادر می شود 
و فرزند متولد شده بعد از ۱8 سال سکونت در ایران 
و در صورت خارج نشــدن از ایران، تابع دولت ایران 
خواهد شد.« او در ادامه با اشاره به قانون ثبت ازدواج 
گفت: »کسی که ازدواج شرعی بدون ثبت انجام دهد 
یعنی یک زن ایرانی با یک مرد ایرانی ازدواج کند و 
ازدواجشان ثبت نشده باشد، بعد از تولد فرزندشان 
با مراجعه بــه ثبت احوال و شناســنامه می توانند 
شناســنامه دریافت کنند، اما بــرای غیرایرانیان 
نمی توان این کار را انجام داد و این موضوع تابع قانون 
مدنی کشور است. در حقیقت گرفتن تابعیت ایران 
مربوط به وزارت خارجه است.« سخنگوی سازمان 
ثبت احوال کشــور همچنین در مــورد افرادی که 
ادعای ایرانی بودن دارند، اما شناســنامه ندارند هم 
توضیح داد: »افرادی که ادعــای ایرانی بودن دارند 
اما فاقد شناسنامه هستند می توانند برای تشکیل 
پرونده به فرمانداری مراجعه کنند و پس از معرفی 
به نیروی انتظامی برای بررسی هویت و تأیید هویت 
توســط نیروی انتظامی، پرونــده ای برای تعیین 
تابعیت تشــکیل و به شــورای تأمین استان برده 
می شود که درنهایت اگر شــورای تأمین تابعیت و 
هویت فرد را تأیید کرد، ثبت احوال هم شناسنامه 

صادر می کند.«

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی: 

 ۸۰ درصد فراری ها
 به خانواده باز می گردند

 مهر|  معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیستی 
از پذیرش یک هزار دختر فراری به مراکز بهزیستی 
در ســال گذشــته خبرداد. حبیب الله مســعودی 
فرید درباره مراکز نگهداری دختــران فراری افزود: 
»در حال حاضر ۳۱خانه ســلامت ویژه دختران در 
معرض آسیب و خشونت دیده در استانهای مختلف 
کشــور فعالیت دارد کــه دختران فــراری در این 
مراکز نگهداری می شــوند.« او گفت: »مدت زمان 
نگهداری دختران و زنان آســیب دیده و فراری ۳ تا 
4 ماه است که کارشناسان مرکز در طول این مدت 
برای بازگشت این افراد به خانواده ها تلاش و رایزنی 
می کنند و در 80 درصد موارد خانواده این دختران 
پذیرای آنها هستند.« معاون امور اجتماعی سازمان 
بهزیســتی افزود: » زنان و دخترانی هم که خانواده 
آنها از پذیرش شان ســر باز می زنند تا حدود 8 ماه 
در مراکز نگهداری می شوند و در این مدت در جهت 
توانمندســازی و حرفه آموزی آنها اقدام می شود تا 
پس از خروج از مرکز توانایی کار و فعالیت و تشکیل 
زندگی مســتقل را داشته باشــند.« به گفته فرید، 
دختران فراری و آسیب دیده به روش های مختلفی 
به خانه های ســلامت می آیند که یکی از این راه ها 
خودمعرفی اســت و مراجعه به کلانتری و اورژانس 
اجتماعی نیز روش دیگری است که برای پذیرش در 

این مراکز استفاده می شود. 
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مهنــدس  محمدعلــی شربتدار:گلســتان| 
صفرعلی جمال لیوانی در گفتگو با پایگاه اطلاع رسانی 
گازگلستان با بیان خبرفوق از نصب  تعداد 5 هزار و 22۱  
انشعاب گاز در سطح شهرها و روستاهای استان تا پایان  
نیمه  اول ســال ۹۶ خبر داد.   وی افــزود: از این میزان 
انشعاب نصب شــده تعداد 8۱0 مورد شهری   و 44۱۱  
مورد نیز روســتایی  بــوده می باشــد. مهندس جمال 
لیوانی اذعان داشت:در همین راستا این شرکت افتخار 
دارد تاکنون تعداد 27۶ هزار و ۶80  انشــعاب گاز را در 
سطح اســتان نصب نماید که امید واریم مورد رضایت 
مردم شریف استان قرار گیرد. وی تصریح کرد:در حال 
حاضر تمامی 2۹ شهر استان گلستان و همچنین  8۳5  
روستای استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار می باشند 
ضمن اینکه عملیات گازرســانی به 27  پروژه روستایی 
نیز در دســت اجرا می باشــد.  جمال لیوانی با تاکید بر 
صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، ازمشــترکین عزیز 
خواســت با عنایت به روند سرد شــدن تدریجی هوا  ، 
بصورت مستمر دودکشــها را  کنترل کرده و از محکم 

بودن و باز بودن مسیر آنها  اطمینان حاصل نمایند.  
مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان درخاتمــه اظهار 
داشت:مشترکین گاز دقت داشــته باشند براي محکم 
کردن شــیلنگهاي گاز از یک طرف به وسائل گاز سوز 
و از یک طرف به شــیر مصرف  حتما از بستهاي فلزي 

مناسب استفاده کنند.

مدیرعامل گازگلستان:درنیمه اول 
سال  96 افزون بر 5220 انشعاب گاز 

درسطح استان نصب شد

شهرستان

آگهی مفقودی

جواد  محمد  اینجانب  دانشجویی  کارت 
دانشجویی  شماره  به  قاضیانی  زاده  صفر 
9411184 فرزند خلیل رشته مهندسی برق 
– مخابرات از دانشگاه صنعتی شاهرود به کد 
ملی 2580023836 مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .  147- شاهرود
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